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[LEKTOR] To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] W niedzielny  poranek,  10  kwietnia,  w 12  rocznicę  katastrofy  smoleńskiej
marszałek Artur Kosicki oraz Bogusław Dębski, przewodniczący sejmiku województwa uczcili pamięć
ofiar katastrofy podczas uroczystości w Białymstoku. W obchodach rocznicowych w regionie wzięli
też udział wicemarszałkowie: Marek Olbryś i Sebastian Łukaszewicz.

 Niedzielne uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji ofiar katastrofy w Bazylice Mniejszej św.
Rocha w Białymstoku pod przewodnictwem metropolity białostockiego abp. Józefa Guzdka. Po liturgii
marszałek Artur Kosicki wraz z radnym miejskim Henrykiem Dębowskim oraz Bogusławem Dębskim
i radnym wojewódzkim Sławomirem Nazarukiem złożyli kwiaty oraz zapalili znicze przed Pomnikiem
Ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Marszałek odwiedził też miejsca pamięci i pochówku ofiar katastrofy
smoleńskiej związanych z regionem. Obchody uroczystości związanych z tragicznymi wydarzeniami z
2010 r. objęły cały region.  W imieniu zarządu województwa kwiaty przed pomnikiem Ofiar Katastrofy
Smoleńskiej  w  pobliżu  Sanktuarium  Miłosierdzia  Bożego  w  Łomży  złożył  wicemarszałek  Marek
Olbryś. Hołd pamięci ofiar katastrofy w Parafii pw. NMP Nieustającej Pomocy w Kozińcach oddał
wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

--------------------

[LEKTOR  GŁOWNY]  Miasto  Kolno  doczeka  się  obwodnicy  z  prawdziwego  zdarzenia.  Przed
budynkiem Urzędu  Miasta  została  podpisana  umowa na  wykonanie  inwestycji  przez  Ministerstwo
Infrastruktury i Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. To historyczna inwestycja, bo po raz
pierwszy ministerstwo dofinansuje budowę obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej - podkreślał tszef
resortu infrastruktury, Andrzej Adamczyk:

[ANDRZEJ  ADAMCZYK]  Myślę,  że  dla  regionu,  dla  Kolna,  dla  gmin  sąsiednich  to  jedno  z
najważniejszych wydarzeń komunikacyjnych.  Trzeba korzystać z  potencjału tego regionu,  a  on jest
olbrzymi. Trzeba go wykorzystać, a wykorzystamy go dzięki budowie obwodnicy Kolna, która w sposób
komfortowy,  bezpieczny  i  przewidywalny  pozwoli  komunikować  te  strefy  gospodarcze  z  drogą
ekspresową.

[LEKTOR GŁOWNY] Marsząłek Artur Kosicki zapewniał, że współpraca rządu z samorządem 
Województwa Podlaskiego przebiega znakomicie.

[ARTUR KOSICKI] To jest inwestycja na prawie 100 mln zł., z czego 55 mln to budżet państwa, ale
całe dofinansowanie jakie do nas wpłynęło z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 165 mln zł.. To
pieniądze, które trafiły do Województwa Podlaskiego, z czego 143 mln to pieniądze, którymi dysponuje
urząd marszałkowski. Takich pieniędzy w historii naszego województwa na rozbudowę infrastruktury i
dróg wojewódzkich jeszcze nie było.

[LEKTOR GŁOWNY] Burmistrz Kolna, Andrzej Duda mówił, że ta inwestycja jest bardzo potrzebna 
miastu z powodu olbrzymiego ruchu, który przebiega przez miasto w okresie wakacyjnym:

[ANDRZEJ  DUDA]  Będą  to,  można  powiedzieć,  dwie  obwodnice  miasta.  Będzie  to   wschodnio-
zachodnia  i  północno-południowa czyli  będzie  to  obwodnica  drogi  wojewódzkiej  Kolno-Stawiski  i
Kolno-Myszniec oraz drogi krajowej Łomża-Kolno-Pisz.



[LEKTOR GŁÓWNY] Koszt inwestycji to 95 milionów złotych, z czego wsparcie z budżetu państwa
wynosi 55 milionów. Pierwsze samochody mają przejechać obwodnicą w połowie 2025 roku.
----------------
LEKTOR GŁÓWNY] Najtrudniejsze za nami - w takich słowach dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w
Łomży, Jarosław Pokoleńczuk, ocenia odwieszenie funkcjonowania oddziału dziecięcego w placówce.
Od tygodnia na oddział przyjmowani są pacjenci.

[JAROSŁAW POKOLEŃCZUK]  Najtrudniej było pozyskać specjalistów, udało się pozyskać bardzo
dobrych.  Pani  ordynator  Marta  Kuźmicz  to  specjalista  z  wieloletnim  doświadczeniem,  specjalista
chorób dziecięcych, ale również onkologiii  hepatologii. Mamy personel, mamy czterech lekarzy, którzy
są  zatrudnieni  w  ordynacji  dziennej,  dodatkowo  pięciu  na  dyżury,  więc  łącznie  mamy  dziewięciu
specjalistów, którzy reprezentują bardzo szeroki zakres specjalności medycznych.

[LEKTOR GŁÓWNY] Dyrektor placówki mówi też o  planach związanych z odziałem pediatrycznym.

[JAROSŁAW POKOLEŃCZUK] Wszystko zależy od pojawiających się środków finansowych. Oddział
wymaga termomodernizacji  i  remontu generalnego.  Na przyjęcie  nowych pacjentów oddział  został
odświeżony, większość sal została pomalowana, także nie jest źle.

[LEKTOR GŁÓWNY] Oddział dziecięcy przez dwa lata był zawieszony w związku ze zmianami, jakie
zaszły w szpitalu po przekształceniu go w marcu 2020 roku w placówkę jednoimienną do walki z
COVID-19.

-------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Marszałek Artur Kosicki otworzył seminarium biznesowe, które odbyło sie w
minionym tygodniu w Paryżu. Rozmawiano o potencjale gospodarczym Województwa Podlaskiego
oraz współpracy podlaskich i francuskich firm.

O szczegółach powie Jacek Radliński.

[JACEK RADLIŃSKI]  Rafał Hryniewiecki,  szef Wydziału Ekonomicznego Ambasady RP w Paryżu
mówil o trudnych czasach związanych z wojna na Ukrainie, w jakich odbywa się spotkanie. Ocenił, że
współpraca może być dobrą odpowiedzią na obecne zagrożenia. Wymiana handlowa między Polską a
Francja wciąż rośnie, jest większa niż francusko-rosyjska I wynosi 26 miliardów złotych.
Dyrektor  Biura  Obsługi  Inwestorów  i  Promocji  Gospodarczej  urzędu  marszałkowskiego  Mariusz
Dąbrowski,  przedstawił  uczestnikom  spotkania  prezentację  dotyczącą  potencjału  naszego  regionu.
Zwrócił uwagę na strategiczne położenie geograficzne Województwa Podlaskiego. Zwrócił uwagę, e
Francja jest coraz ważniejszym rynkiem zbytu, trzecim po Niemczech I Litwie. Do Francji sprzedajemy
maszyny rolnicze, jachty, meble, a także produkty spożywcze.

[LEKTOR GŁÓWNY] Spotkanie było częścią misji gospodarczej organizowanej przez Województwo
Podlaskie przy wsparciu unijnym w ramach projektu Promocja gospodarcza Województwa Podlaskiego
pod nazwą “Podlaskie - naturalna droga rozwoju”. Biorą w niej udział podlascy przedsiębiorcy z branż
między innymi rolno-spożywczej, maszynowej i kosmetycznej.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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